CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

[image: brasao]  INDICAÇÃO 71/2020
[bookmark: _GoBack]

	Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a Exma. Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita e ao setor de Planejamento da Prefeitura Municipal para que providencie a organização das numerações dos endereços de nossa cidade.

Justificação

	As empresas de transporte, os correios e o próprio setor público (saúde) encontram muitas dificuldades em se localizar dentro de nossa cidade, pois há muitos anos foram realizadas as numerações das ruas de nossa cidade e com isso houve muitas novas construções e desta maneira não há uma sequência lógica dos endereços, isso causa muitos transtornos.
	Sabe se que nos tempos atuais muitos serviços passaram a ser delivre isso aumentou a demanda de entregas, com isso o número de reclamações também aumentou pois além das empresas, os clientes também são afetados pela demora nas entregas.
	Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
	Pede e espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador,31 de julho de 2020.

Maria Bodnar Markiv
  Vereador/Autor.

José Aparecido da Silva
Vereador/ coautor
image1.jpeg